СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ВАЖИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

РЕШЕНИЕ
    28.04.2011года   №  32
Об утверждении  плана  по

благоустройству населенных

пунктов МО «Важинское городское

поселение» на 2011 год.

 Совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

Принять план по  благоустройству  населенных  пунктов  на 2011 год.

  Глава муниципального образования                                                     Л.И. Молова

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

                                                                                                                                     от  28.04.2011г. №  32
                         Виды работ по благоустройству населенных пунктов на 2011 год.

	№

п/п

п/п
	Виды работ, адрес
	исполнители
	Финансирование
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Расчистка внутри поселенческих дорог и тротуаров от снега
	ООО «Важинское жилищное хозяйство», ЧП
	Местный бюджет МО,внебюдж.
 ср-ва

сумма 50 т.р.
	С января по

апрель

с ноября

по декабрь
	ООО «Важинское жилищное  хозяйство»

Бахвалов А.В.

	2.
	Подсыпка дорог и тротуаров песком в зимний период
	ООО «Важинское жилищное хозяйство», ЧП
	Местный бюджет МО,
внебюджетные

 ср-ва

сумма 50 т.р.
	С января по

апрель

с ноября

по декабрь
	Бахвалов А.В.

ООО «Важинское жилищное  хозяйство»

	3.
	Отбивание ледяных сосулек и глыб с крыш в жил. секторе и на зданиях собственников.
	ООО «Важинское жилищное хозяйство», ЧП
	бюджет ООО «Важинское жилищное хозяйство»,
внебюджетные

 ср-ва
	В зависимости от погоды
	Бахвалов А.В.

ООО «Важинское жилищное  хозяйство»

	4.
	Ремонт уличного освещения в населенных пунктах МО ВГП
	Районные электросети, ЧП
	Местный бюджет МО, внебюджетные
 ср-ва сумма
100 т.р.
	В течение года
	Бахвалов  А.В.

	5.
	Ремонт питьевых колодцев  в населенных пунктах по заявке жителей
	ООО «Важинское жилищное хозяйство», жители
	Местный бюджет МО, внебюджетные

 ср-ва
сумма 30 т.р.
	Апрель-октябрь
	Бахвалов А.В.

ООО «Важинское жилищное  хозяйство»

	6.
	Уборка территорий внутри населенных пунктов
	ООО «Важинское жилищное хозяйство», жители
	Местный бюджет  -100 т.р.

	В течение года
	Бахвалов А.В.

ООО «Важинское жилищное  хозяйство»

	7.
	Организация складирования и вывоз бытовых отходов: Курпово, Купецкое, Ульино, ул. Северная, Береговая
	ООО «Важинское жилищное хозяйство», по догов.  с жителями
	Местный бюджет, средства собственника
	В течение года
	Бахвалов А.В.

ООО «Важинское жилищное  хозяйство»

	8.
	Ремонт и контроль деревянных мостков на р. Важинка в зимний период
	ООО «Важинское жилищное хозяйство»,  АМО
	Местный бюджет,  10 т.р.
	В зимний период
	ООО «Важинское жилищное  хозяйство»

	9.
	Ремонт и контроль состояния понтонной переправы р. Важинка
	ООО «Важинское жилищное хозяйство»,  АМО
	Местный бюджет,  внебюдж.
ср-ва  25 т.р.
	На летний период  эксплуатации
понтонной переправы
	ООО «Важинское жилищное  хозяйство»

Бахвалов А.В.

	10.
	Спиливание  сухих деревьев и кустарников на территории населенных пунктов
	ООО «Важинское жилищное хозяйство» и предприятия
	Местный бюджет МО, внебюджетные  ср-ва  50 т.р.
	С апреля по  октябрь по заявкам жителей
	ООО «Важинское жилищное  хозяйство»

	11.
	Посадка деревьев и цветов в населенных пунктах
	ООО «Важинское жилищное хозяйство», жители поселка

Школа № 6
	Местный бюджет МО, внебюджетные ср-ва
	С апреля по  октябрь
	ООО «Важинское жилищное  хозяйство»

Москвина О.В., жители

	12.
	Косметический ремонт братских захоронений и стел
	ООО «Важинское жилищное хозяйство», жители, школа № 6
	Местный бюджет МО, внебюджетные  ср-ва
	С апреля по май
	Бахвалов А.В.

ООО «Важинское жилищное  хозяйство»,

старосты

	13.
	Изготовление и установка 6 уличных скамеек ул. Школьная ,ул. Боровая,

Новый поселок, Рейда.
	ООО «Важинское жилищное хозяйство», ЧП
	Местный бюджет МО, внебюджетные
 ср-ва
	Апрель-сентябрь
	ООО «Важинское жилищное  хозяйство»

	14.
	Ремонт  понтонного моста и установка его через р. Важинка
	ООО «Важинское жилищное хозяйство»,

ООО «Амадео»,

ООО «Метсялиитто», ООО «Ресурс»
	Местный бюджет МО, внебюджетные ср-ва  15т.р.
	Апрель-май
	Бахвалов А.В.

ООО «Важинское жилищное  хозяйство».

	15.
	Частичный ремонт грунтовых дорог в

п. Важины, Рейда, Новый поселок, д. Ульино,  д. Усланка
	АМО ВГП, ООО «Метсялиитто»,ООО «Ресурс»
	Местный бюджет МО, внебюджетные

 ср-ва  20 т.р.
	Май-сентябрь
	Бахвалов А.В.

Валова Г.Н.

ООО «Важинское жилищное  хозяйство»

	16.
	Ямочный ремонт асфальтной дороги центральной улицы п. Важины
	ДРСУ, АМО «Важинское ГП»
	Бюджетные средства Лен.обл., инвесторы
	Май-сентябрь
	Белоногов В.В  ДРСУ.

	17.
	Текущий  ремонт  жил.фонда МО ВГП исполняется согласно адресной программы 2011года
	 АМО «ВГП», ООО «Важинское жилищное хозяйство»,  согласно плана
	Местный бюджет,

обл.бюджет, федеральный бюджет, финансирование ООО «В ЖХ»
	Январь-декабрь
	Бахвалов А.В.

ООО «Важинское жилищное  хозяйство»

	18.
	Благоустройство и вывоз бытовых отходов с кладбищ

	АМО «Важинское ГП», ООО «Важинское жилищное хозяйство»
	Внебюджетные

средства,

бюджет МО
	 апрель - май
	Бахвалов А.В.

ООО «Важинское жилищное  хозяйство».

Волков А.Г.

	19.
	Капитальный ремонт жилых 4-х домов:  ул. Октябрьская 3 дома   ул. Школьная  д.1
	ООО «Важинское жилищное хозяйство»,
	Местный бюджет,

обл. бюджет, фед. собственники  жилья

2,4 млн.руб
	С  апреля по декабрь
	Бахвалов А.В.

ООО «Важинское жилищное  хозяйство»

Волков В.В.

	20.

	Текущий ремонт жилых домов согласно плана
	ООО «Важинское жилищное хозяйство»
	собственники жилья
	В течении года
	Бахвалов А.В.

ООО «Важинское жилищное  хозяйство»

Волков В.В.

	21
	Установка электрических приборов учета в д. Курпово, д. Заозерье
	АМО «Важинское ГП»
	Местный бюджет
40 т.р.
	Август-октябрь
	Бахвалов А.В.

	22

	Разбивка цветочных клумб  ул. Осташева д.10, 14, 8
ул. Школьная д.1, 4
	АМО «Важинское ГП», ООО «Важинское жилищное хозяйство»
	Местный бюджет
	Май,  июнь
	Бахвалов А.В.
Кощеев Ю.А.

	23
	Благоустройство   территорий у торговых точек и организаций
	АМО «Важинское ГП», предприниматели
	Внебюджетные средства
	Май  по  сентябрь
	Бахвалов А.В. комиссия по благоустройству

	24
	Красочное  оформление поселка  баннерами
	АМО «Важинское ГП», ООО «Важинское жилищное хозяйство»
	Местный бюджет
	В течение года
	Бахвалов А.В.
Кощеев Ю.А.

Итого: 490 тыс. руб. (четыреста девяносто  тысяч  рублей)